АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2023 М2 2322—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города
Южно-Сахалинска предоставления
мунинипальной услуги
<(Установление пенсии за выслугу лет
(ежемесячной доплаты к
государственной пенсии) лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы»,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 17.05.2021 Мi 1362-па

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.20 10 М2 210-Ф3 «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
06.10.2003 )ЧЪ 131 -Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерацию>, ст. 37 Устава городского округа
(<Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Установление
пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к государственной пенсии)
лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы», утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 17.05.202 1 М2 1362-па, следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 подраздела 2.2 раздела 2 слова «в Пенсионный фонд
Российской Федерации» заменить словами «в Социальный фонд России».

1.2. Абзац З пункта 2.3.2 подраздела 2.3 раздела 2 изложить в новой

9

редакции:
«- в соответствии с порядком, определенным соглашением, заключенным

между администрацией города Южно-Сахалинска и МФЦ: в форме документа,
составленного и заверенного МФЦ, подтверждающего содержание
электронного документа, поступившего из департамента - в случае подачи
запроса на получение мунидипальной услуги через МФЦ.».

1.3. Пункт 2.14.1 подраздела 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.14.1. Предоставление муниципальной услуги в МфЦ осуществляется в

соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между
администрацией города Южно-Сахалинска и МФЦ, при наличии указанного
соглашения.»

1.4. В абзацах 3, 4 пункта 3.3.3 подраздела 3.3 раздела З слова «в
Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «в Социальный
фонд России».

1.5. Пункт 3.7.2 подраздела 3.7 раздела З изложить в новой редакции:
<(<(3.7.2. Состав административных процедур (действий), выполняемых

МФЦ:
3.7.2.1. Информирование заявителей о порядке предоставления

государственной услуги в МФЦ.
Основанием для начала действия является обращение заявителя в МФЦ.
Предоставление информации заявителям, обеспечение доступа

заявителей в МФЦ к сведениям о муниципальной услуге, а также
консультирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги
осуществляются в соответствии с соглашением о взаимодействии.

3.7.2.2. Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги.
Основанием для начала административной процедуры является личное

обращение заявителя либо его представителя в МФЦ.
Работник МФЦ:
1) проверяет наличие документов, подтверждающих личность заявителя

(представителя заявителя), с целью установления личности;
2) при наличии основания для отказа в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, установленного подразделом 2.7
настоящего административного регламента, отказывает в приеме с
разъяснением причин;

3) при отсутствии основания для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, установленного
подразделом 2.7 настоящего административного регламента, осуществляет
прием заявления;

4) осуществляет подготовку электронного образа заявления и документов
(при наличии), оригиналы возвращает заявителю;

5) по желанию заявителя (представителя заявителя) работником МФЦ
после принятия заявления выдается расписка в получении документов с
указанием их перечня, даты получения, регистрационного номера (далее -

з

расписка).
Прием заявления о предоставлении муниципальной услуги и

прилагаемых к нему документов в МФЦ осуществляется в день обращения
заявителя (представителя заявителя).

Передача принятых заявления и документов в департамент
осуществляется в сроки и в порядке, установленные соглашением о
взаимодействии.

3.7.2.3. Выдача результата муниципальной услуги.
Основанием для начала административной процедуры является

поступление в МФЦ из Департамента документа, являющегося результатом
муниципальной услуги.

Работник МФЦ:
1) в случае поступления в соответствии с соглашением о взаимодействии

документа, являющегося результатом муниципальной услуги, в электронном
формате, подписанного электронной подписью должностного лица
департамента, осуществляет подготовку и заверение документов на бумажном
носителе, подтверждающих содержание электронных документов;

2) информирует заявителя о поступлении документа, являющегося
результатом муниципальной услуги, способом, указанным заявителем при
подаче запроса на предоставление муниципальной услуги;

3) при обращении в МФЦ заявителя (представителя заявителя) с
документом, удостоверяющим личность (для представителя заявителя
предоставляется дополнительно документ, подтверждающий полномочия),
осуществляет выдачу документа, являющегося результатом муниципальной
услуги.

Ин формирование заявителя о поступлении документа, являющегося
результатом муниципальной услуги, осуществляется не позднее 1 рабочего дня,
следующего за днем его поступления в МФЦ.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента социальной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города С.А.Надсадин